

המקורבים

לרביה"ק מוהר"ץ גברסלב זיע"א

// האחדות העולה מתוך כתבי רבנו מוהר"ץ
ומרנא הגר"א מוילנא זיע"א // הרב פנחס כהן

// דיבורי קודש שישמע מוהר"א"ש
טובי לוי יצחק בנדר ז"ל

התשובה הנדרשת מאיתנו בעשרה בטבת לחפש את ה'אמת' שבצדיקים ושבתורה

מאת: הרב פנחס כהן

ועיקר תכלית התורה הוא לבוא למידת ה'אמת' והיא אשר נהייתה נעדרת בעוה"ד תחת דמיונות הבל ושקר וצריך האדם לבקש בכל ליבו ונפשו לתור אחר צדיק האמת' אשר ניקה עצמו מכל חסדות תענוגי העולם ומאס בכבוד המדומה, וזיכך וטויהר את כל שבעת קני המנורה שלו (כמבואר שם שהינם כנגד ז' הנקבים שיש לאדם בראשו ואכמ"ל), וכן הגר"א בריש יונה ביאר כי הנשמה העליונה נקראת 'יונה בן אמית' כיון שחותמו של הקב"ה 'אמת' והנשמה אינה רוצה אלא את האמת בלבד, וחובת האדם בעולמו לעבוד אך ורק תחת אור נשמתו המאירה לו כשמש, ולשמוע את קול דברי ה' ורמיזותיו אשר מדבר הוא אל האדם בכל זמן ובכל מאורע שעובר על האדם באשר הוא (כמבואר באריכות בתורה ל"ד, ובתורה א' ועוד והארכנו בזה במאמרים לעיל), והפליג הגר"א בקהלת כי אפילו עמל התורה והמצוות שיעמול בהם האדם תחת השמש' היינו שלא באו בטהרה מכה נשמתו העליונה אלא מתחתיה היינו מכוחות הנפש ורוח המושכים אותו אינם אלא הבל וריק, והיא נקודת 'צדיק האמת' המסתתרת בתוך ליבו של כל אחד מישראל שנאמר עליהם ועמך כולם צדיקים' כמבואר בתורה נ"ד.

חושך יוון – הסתרת אור הצדיקים המקדש והתורה

וביום זה יוון פרסו את טלפיהם להחשיך את אור השמש העליונה מעל ישראל ולכן נקראו 'חושך – זו יוון', ובזה ישראל איבדו את אמונתם בתורת אמת ובצדיקי האמת ההולכים ודבקים בתורת האמת, ושמו את שכלם ומדעם לעיקר, והלוואי שנזכה להתעורר כראוי ולבקש שיישיב אלינו את המקדש שנקרא אורו של עולם, ואת הצדיקים האמיתיים שנקראים אורו של עולם (כמבואר בריש ב"ב ג): ונחזור לזכות לרוח הקודש ולתחיית המתים, ולעבדו בכל לבבנו ונפשנו ומאודנו וליחד לבבנו אליו יתברך לבד, ולא על תועלת עצמינו.

הדרך לזכות לזה הוא בעמל תושבע"פ

והדרך לזכות לזה יעויין בתרגום (ר' יוסף) לדברי הימים א' יא, (כב) על הפסוק שנאמר

חומרת יום התענית

יום תענית עשרה בטבת בו הוחשכו המאורות והוכפלו בו כמה צרות (כפי שאנו אומרים בנוסח הסליחות), ומחמת כן הוטל עלינו להתענות בו כדי שנשוב בתשובה שלימה על אותם החטאים אשר גרמו את הפורעניות שאירעו בימים האלו אשר הינם השורש לכל הפורעניות של כל השנה כולה וכמבואר בדברי הגר"א כי חודש טבת קשה הוא יותר מחודשי תמוז ואב' כי ניתן הוא לשליטתו של הס"א ועשיו וכמבואר בחת"ס שיום עשרה בטבת הוא יום הדין שבו דנים למעלה על כל השנה האם נזכה בו לגאולה השלימה או שמא חלילה נשאר בבוישתנו וחרפתנו.

שומה עלינו להתבונן ולדעת על איזה נקודה עיקרית עלינו לשוב בתשובה ביום זה ולהתחזק בו, ומהו הנקודה העיקרית של החטא שהיה בימים ההם בזמן זה.

תרגום התורה ליוונית נגלל את כל הפורעניות והחורבנות עד היום

ונראה מהמבואר בחז"ל כי שלושת ימי החשיכה שירדו לעולם בח' בט' וב" בטבת כנגד שלושת הפורעניות שאירעו בו (תחילת המצור על ירושלים, מיתת עזרא, ותרגום התורה ליוונית, ולידת אותו האיש ימש"ו, וכו') הינם חשכותה של חכמת יוון אשר עמדה עלינו ועל תורתנו הקדושה, אשר הטמיעה בנו את השקפתם הטמאה אשר אין מקום בעוה"ז לאורה של תורה ולהדרה, ומחמת כן פסקה הנבואה (ממיתת עזרא), והתחילה שכחת התורה, ונקבע בעליונים בשורש הרוחני של ישראל כי אין הם זכאים לקדושת המקדש, ולהשראת השכינה בתוכם.

העבודה הרצויה אינה אלא שנעשית מהאמת הפנימית של הנשמה

ויסוד הדברים נראה כפי שנתבאר בליקו"מ אשר האריך בתורתיו כי עיקר עבודת האדם

1. בפ"ה מ"י שכתב רוגו בטבת שבו ספר מלך בבל על ירושלים והוא הקשה מ' חדשים הקשים וכו' ע"כ.

כך שמעתי

מאת: הרב דן כהן

שמעתי מרבי לוי יצחק, שבאומן בקלויז' ראו בני אדם שגומרים בכל יום ח"י פרקים משניות, וראו בני אדם שלמדו שבעה דפים גמרא ברציפות ולא מפסיקים, וראו בני אדם ששקדו בזהר ובתקונים, וראו בני אדם שקל עקר למודם היה בטור ובשלקן ערוה, וסיים: "ולמי היה לו זמן לכל אלו הוכוחים והלשון הרע וכו'".

וכן אני אומר את זה אליכם, מה ולמה לכם להתוכח עם מישהו, צריכים לקחת את הענינים בידיים, ללמד ולהתמיד בשעורים הקבועים, ואז תראו איך שהרבה בחורים יתקברו אל דרך רבנו, העקר לברח מלצים והולכי רכיל.

(שם, ח"י, ס' א קצט, ש' תשל"ד)

למה לך להתבלבל תמיד מאחר, בטל עצמך אליו יתברך, שזהו כל ענין הסקה הקדושה הנקראת בזהר הקדוש: "צילא דמיהמנוטא" (צל האמונה). שכל אחד יושב בסכת עצמו, ואינו מתבלבל מאחר קלל, רק הוא מסבב עם דפנות. זהו שאמרו חז"ל (ספ"ה כז) "אין אדם יוצא ידי חובתו בסכתו של חברו". וכבר אמרו חז"ל במד"ש (שמות רבה פקודי נב, ג): "כל צדיק וצדיק יש לו עולם בפני עצמו". על כן למה לך תמיד לחשב מאחר וכן לעשות כמו אחר.

שמעתי מרבי לוי יצחק: "דבר רבנו זה לא לחקות את השני". רק כל אחד יעשה כפי מדרגתו וכפי ענינו. וספ"ה שפעם אחת אמר רבי נחמן טולטשיניצ'ר את שיר השירים בדבקות עצומה וקבנון נפלא, וישב בקרן וזית אחד מאנשי שלומנו, ואמר אחריו מלה במלה עם אותו נגון והתנועות שהוא עושה, והשיב רבי נחמן פניו אליו ואמר לו: "למה אתה עושה אחרי כמו קוף, תאמר כמו שמאיר לך".

(שם, ח"ח, ס' התנצו, ש' תשל"ד)

מקבל אצל אנשי שלומנו מרבנו, שהזוכה לסיים ש"ס, מקשיך על עצמו צלם אלוקים, ויש בזה ספור שלם שזכיתי לשוקעו מרבי לוי יצחק.

ידוע כי רבי חיקל היה בן בית אצל רבנו (ויש הרבה ספורים בין אנשי שלומנו מרבי חיקל עם רבנו, וקצתם כבר נדפסו, והרבה יש תחת ידי בכתב יד), ורבנו קרבו מאוד מאוד, והיה החזן של רבנו.

פעם אחת אחר הסתלקות רבנו היה רבי חיקל בציון רבנו, ושמענו אנשי שלומנו, איך שבוקה ומקבש רחמים, שיזכו בניו לסיים ש"ס ובתוף דבריו אמר: "היות שאני בעצמי שמעתי מכם שפשיהודי מסיים ש"ס, נמשך עליו צלם אלוקים".

(שם, ח"יא, ס' שיט, ש' תשל"ד)

עלון 'המקורבים'

העלון יוצא לאור ב"ד ע"י ארגון 'המקורבים' (ארגון אחר מהארגון הנפלא 'הקבוצ' שש"י הרב י"מ גלינסקי) ליצירת קשר, לתרומות, להנצחת שם, לקבלת הגליון באימייל, למקודי ההפצה, ולפרסום בגליון פנו לקו 'המקורבים': 077-31-40-331 והשאירו הודעה בשלוחה: 2* או לפל': 054-848-73-17 או 0773140331@GMAIL.COM לימימיל:

ניתן לתרום דרך מכשירי 'קהילות' בכל רחבי הארץ (בחיפוש: העולם היהודי). וכן דרך קו 'קהילות': 0732757000 בשלוחה: 11318. או דרך קו 'המקורבים' בשלוחה: 09. (יש לעדכן אותנו על התרומה) תזכו למצוות!

להצלחת יוסף שלום בן מרים נ"ו
שיעלה ויתקלה ברוחניות ויעשה חיל בעבודת ה'!

על הפרשה // פנינים על פרשת השבוע לאור תורה זו

מאת: הרב אריה גלינסקי

התכללות יהודה ביוסף

מובא בדברי מוהר"ן (ליקוטי הלכות, מתנה, הלכה ה אות עח) על העניין המובא בתחילת הפרשה שיהודה ניגש ליוסף והתחנן על בנימין שזה היה בחינת התיקון של שלימות הנעשה ונשמע, חיבור תורת ה' ותפילת ה'.

וז"ל: "וְזֶה וַיִּגַּשׁ אֵלָיו יְהוּדָה וַיֹּאמֶר בִּי אֲדֹנָי וְכוּ' יְהוּדָה בְּחִינַת מְשִׁיחַ בֶּן דָּוִד שֶׁצֵּא מִמֶּנּוּ. יוֹסֵף בְּחִינַת מְשִׁיחַ בֶּן יוֹסֵף וְכֵמוּ שְׂאִימָא זְהֵר וּמְדַרְשִׁים עַל פְּסוּקֵי זֶה וַיִּגַּשׁ אֵלָיו יְהוּדָה, דָּא תְּקַרְבָּתָא דְּמַלְכָּא בְּמַלְכָּא, כְּמוּ שְׂכָתוּב, כִּי הִנֵּה הַמְּלָכִים נוֹעְדוּ עִבְרוּ יַחְדָּו שֶׁעֲבָרוּ וְנִתְבַּטְּלוּ כָּל הַמַּחְבְּלִים וְהַמְזִיקֵי אֶלְמָא שְׂכָלוּלִים בְּקַלְפוֹת עֲשׂוּ וַיִּשְׁמַעְעַל שְׂמַהֵם עֵקֶר הַגְּלוּת הַזֶּה.

"ועקר התקון הנמשך על ידם הוא על ידי שהם מתגייסים תמיד ברצונות חזקים לעשות מהנשמע נעשה מהתפלה תורה עד שנגללים בתפלת ה' ובתורת ה' קמט עד שמשיכים חסדים חדשים נפלאים שהם בחינת צדקה הנכלל במשפט עד שמתבטלים כל מיני דינים וחרון אף מישראל וכו' וכנ"ל. כי יהודה זה בחינת תקון הנשמע שהוא בחינת תפלה, בחינת הפעם אודה את ה' יוסף בחינת תקון הנעשה, בחינת תורה בבחינת אסף אלקים את חרפתו, בחינת גל מעלי חרפה וכו' כי עדיף נצרתו, וכתוב: העבר חרפתי אשר יגדתי כי משפטיך טובים,

סתרי תורה ולהכניסם בתוך התורה שבגגלה, כי ליכא מלתא דלא רמיזא באורייתא, והצדיק כשמישיג סתרי נסתרות אינו מסתפק בזה עד שמכניס אותם בתוך התורה שבגגלה עד שיוכל לגלות על ידם תורה לרבים. ועקר שימישיך מהם עצות ודרכים והתעוררות והתחזקות לכל אחד לכל מקום שהוא. שהוא עקר כלליות הנשמע בהנעשה וכנ"ל (באות כד). וזה בחינת ידבר נא עבדך דבר באוני אדני, יכנסו דברי באוניה שיכנסו דברי התורה שהם בחינת נסתר בתוך התורה שבגגלה עד שיוכל כל אחד להאזינם ולשמעם ולהבינם להוציא מהם עצות למעשה."

ואל יחר אפך בעבדך

"וזהו, ואל יחר אפך בעבדך כי על ידי כלליות הנשמע בהנעשה על ידי זה נכלל הצדקה בהמשפט שעל ידי זה נמתקין ונתבטלים כל מיני חרון אף ודינים וכנ"ל. וזהו, כי כמור כפרעה. שהצדקה נכללת במשפט כל כך עד שכל המשפט הוא רק בצדקה וחסד גדול. וזהו, כי כמור כפרעה, פרעה בחינת התגלות החסד העליון, כמו שאימא בזה הקדוש דכל נהורין אתגלין מתמן, הינו שהחסד העליון מאד נכלל ביוסף בבחינת תורה בבחינת משפט בכלליות גדול עד ששניהם אחד שעל ידי זה מתבטלים כל הדינים שבעולם ונמשכין כל החסדים על ישראל בבחינת נעשה חסד למשיחו וכנ"ל."

משפט זה בחינת תורה כנ"ל ועקר התקון כשנכלל יהודה עם יוסף יחד שהם בחינת כלליות התרין משיחין יחד, שזהו בחינת מה שכתוב בהפטרת ויגש שעקר התקון כשיכללו שני העצים יחד יהודה ויוסף, כמו שכתוב שם, והיו לאחדים בידך וכו'.

"כי כלליות יהודה ויוסף זה בחינת כלליות הנשמע בהנעשה שיהיה מהנשמע נעשה, מתפלה תורה עד שהצדקה יהיה נכלל בכלליות נפלא בהמשפט עד שיהיו נמתקין כל הדינים והחרון אף שבעולם וכנ"ל. וזה בחינת שור וחסד שהתפאר יעקב ויהי לי שור וחסד, שהם בחינת תרין משיחין כנ"ל, כי שור בחינת תקון הגגלה, כי שור לשון ראיה והסתכלות, כמו שכתוב, אשורנו ולא קרוב, זה בחינת הגגלה שרואין אותו בגלוי. חסד זה בחינת נסתרה בחינת חסד דשמעתתא שהוא בחינת הנסתרה שקשה להשיג כי אם ביגיעה גדולה."

ידבר נא עבדך דבר באוני אדוני

"וזהו, ויגש אליו יהודה, בחינת נשמע, בחינת נסתרה, בחינת תפלה, בחינת צדקה ויאמר אליו, הינו ליוסף בחינת תורה בי אדני ידבר נא עבדך דבר באוני אדני ופרש רש"י, יכנסו דברי באוניה 'דבר' זה בחינת דברי תורה המבארים שם בתורה הנ"ל שהם בחינת נסתר וכו' הנ"ל. וזהו יכנסו דברי באוניה שמבקש שיכנסו הדברי תורה בחינת הנסתרה בתוך התגלות התורה, הינו שיזכה לגלות הנסתרה שהם

סדר היום // פנינים על סדר היום לאור תורה זו

קימת הצות

ובעת הצות לילה אז מתחילה ההמתקה של הדין, בכח הצדיקים שעוסקים להמתיק הדין, ועל כן מובא בזה"ק שאז הקב"ה בא לון עדן לשמוע את קול הצדיקים שעוסקים בתורה, כי עיקר המתקת הדין הוא על ידם, והעיקר הם הצדיקים שעוסקים בעולם הזה בתורה, שהקב"ה וכל הצדיקים שבגן עדן צייתין לקליה, כי אז מתחיל המתקת הדין [כי הצות הוא בבחינת פדיון כמובא בליקו"מ סי' קמט], ובעיקר ע"י ששבורים את השינה שהיא עיקר התגברות עזות הגוף, וכשזוכים לשבר את השינה, אזי מכניעים עזות הגוף באופן נפלא מאוד, ואז יש כח לקול דקדושה להכניע את בחינת העזות דסטרא אחרא שהוא בחי' עזות הגוף, שעיקר העצה לזה הוא הקולות דקדושה כמבואר במאמר, ועל כן מודגש בזה"ק שהקב"ה והצדיקים צייתין לקליה של מי שלומד אז, כי אז יש תיקון מיוחד לקול דקדושה, ואז מתאבלים על חורבן בית המקדש, בחינת ירושלים קריה נאמנה, ששם הוא עיקר שורש האמונה והעזות דקדושה וכמבואר בפנים [שעל כן אלעזר זעירא עסק באבלות על חורבן ירושלים]. ■

הלילה שקודם ליום הוא בחינת הירידה שקודמת לעלייה

הנה סדר הבריאה הוא שלפני כל יום קודם לו לילה, וזהו בחינת הדין וההסתרה שקודם להתגלות האור יום, וכלשון מוהר"ן (ליקוטי הלכות, שם, אות ס) "כי זה ידוע שאורי יום בחינת חסד, וחשכת לילה בחינת גבורות ודינים."

וזה בחינת הירידה שקודם העלייה שיש כשעולים מדרגא לדרגא, כי בכל עלייה מדרגא לדרגא מוכרח שיהיה בחינת ירידה, וכלשון מוהר"ן (ליקוטי הלכות, תחומין, הלכה ד אות ז): "אין האדם זוכה למדרגה גבוה יותר כי אם על ידי שיהיה לו ירידה קדם העלייה וכו', וזה בכל אדם ובכל זמן ובכל דרגא ודרגא, אפלו מי שצריך לזכות לאיזה דרגא קטנה אפלו להתעוררות חדש, צריך שיהיה לו מקדם איזה ירידה לפי מדרגתו, והירידה היא בחינת הנסיונות והצרות שיש לו מקדם שעולה מדרגא לדרגא. והנה באמת בשעת הירידה שיש קדם העלייה שהיא בחינת קבלת התורה מחדש בחינת נעשה ונשמע גבוה יותר כנ"ל, אז בשעת הירידה האדם הוא באמת בסכנה גדולה. כי הרבה נפלו על ידי ירידתם רחמנא לצלן, וצריך אז להיות כגבור חזק בל ימט, וגם

קריש שעל המיטה

ועל כן לכל יום מוכרח שיקדם לו לילה, שזהו סדר ברייתו של עולם שהחושך קודם לאור, שזהו בחינת הירידה שקודם העלייה, ובעת הירידה צריך להתחזק מאוד באמונה להאמין בחסדי ה' שלא כלים לעולם, כי יש רחמים כאלו שעל ידם יכולים להתקרב להש"ת מכל מקום שהוא, שזהו בחינת הקריש שעל המיטה שהוא ההתחזקות באמונה ומה שאדם משליך עצמו על הש"ת ובוחח בעוצם חסדיו, ועי"ז באמת הש"ת לוחם מלחמותיו והש"ת שומר את הנשמה מכל המזיקים והמקטרגים (וכמובא ברש"י פ' בלק).

והיו לאחדים - המשך

אמות של שלג בתקופת טבת לזכות לתורה, כי הם ידעו את אמיתתה של התורה כי אין חיים בלעדיה, וכמבואר גם בליקו"מ כי רק מכה עמלה של תורה שבע"פ ולימוד תורה בכח, בהתקשרות התורה לתפילה ולהיפך יכול לזכות האדם להכניע את כח יצרו הרע (כמבואר בתורה א', וק"א ועוד), ועי"ז נזכה שתתקיים בננו. ■

שרץ מת (או דחוקוהו בחדר של מת), והוא ירד לשילוח ושבר את הברד שהיה עליו וירד וטבל ועלה ולמד את ספרא דבי רב שהוא הספר שמורה לכהנים, זה היה ביום הקטן של הסתיו בעשירי בחודש טבת) (ועיין ברכות יח: דהובא שם מחלוקת האם שבר הקרח וטבל או ששנה ספרא דבי רב).

וכן מובא המעשה על הלל הזקן אשר מסר נפשו בעליית הגג כשהיה קבור תחת שלוש

שם: בגינה בן יהודע בן איש חיל רב פעלים מן קבצאל הוא הכה את שני אריאל מואב והוא ירד והכה את הארי בתוך הבור ביום השלג. כותב התרגום: יומא חדא דחקת רגליה בחדרונא דמית ונחת לשילוח ותבר גזיזא דברדא וטבל וסליק ותנא ספרא דבי רב הוא ספרא דאורייתא כהניא ביומא זוטא דסיתוא בעשרא יומין בירחא דטבת [תרגום] - 'יום אחד נדחק בניה בן יהודע ברגליו ונגע באיזה

מעמדו של רבי נחמן מברסלב אצל חסידי ברסלב

מאת: הרב חיים סילבר

[המשך משבוע שעבר]

על מעלת תורתו שגילה אמר: 'התורה שלי היא גדולה מאד, והיא כולה רוח הקודש'. ואמר: 'איני אומר לכם מתורתי כי אם הפסולת, והיא נמוכה אלפי אלפים ורבי רבבות מדרגות מכפי מה שאני משיגה, ואיני יכול לומר נמוך יותר'.²

ו'פעם אחת היה משבח את הספר שלו מאד, ואמר שיכולין להיות נעשה בעל תשובה גמור על ידי לימוד הספר שלו וכו', ואמר שיהיו בני אדם שילמדו ויתפללו על ידי הספר הזה, ואמר שמי שישב ויעסוק בספרי, רק בלי קנטור ונצחון ויסתכל בו באמת, אז בודאי היו נבקעין אצלו כל גידי קשיות לבבו'.³

וכן אמר 'שהספר הקדוש שלו ליקוטי מוהר"ן שיצא בעולם הוא אתחלתא דגאולה וכו', וצריכים ללמוד אותו הרבה עד שיהיה שגור בעל פה כי הוא מלא מוסר והתעוררות גדול מאד להשם יתברך אשר אין ערוך אליו. אחר כך אמר בפירוש שהלימוד בחיבוריו הקדושים הוא אתחלתא דגאולה'.⁴

וקודם הסתלקותו אמר 'שכבר הוא עומד עכשיו על מדרגה כזו שאי אפשר להשיג יותר בשום אופן כל זמן שמלובשין בהגוף. ואמר שמתגעגע מאד מאד להפשיט גופו, כי אי אפשר לו לעמוד על מדרגה אחת בשום אופן, כי כל ימי חייו מעולם לא עמד על מדרגה אחת, אפילו כשהגיע לאיזה מדרגה עליונה שיהיה, אפילו לתכלית המעלה, אף על פי כן

1. שיחות הר"ן אות קצו.
2. חיי מוהר"ן אות שס.
3. חיי מוהר"ן אות שטט.
4. חיי מוהר"ן אות שמו.

היה מחפש יותר עד שהגיע למדרגה גבוהה יותר ויותר. וכן היה תמיד כל ימי חייו כמבאר במקום אחר. ולבסוף הגיע למדרגה גבוהה כזו שאי אפשר בתוך הגוף להשיג יותר בשום אופן, ועל כן היה מוכרח להסתלק'.⁵

ואלו רק מקצת מהשיחות הידועות לנו שבהם גילה לנו ממדרגתו והשגותיו, ומי שיש לו מעט הבנה רואה מיד שדברים כאלו הם מעל ומעבר לשבחים שנאמרו על צדיקים 'רגילים', ובודאי לפי איך שהוא העמיד את עצמו, מדובר כאן בצדיק מופלא ונשגב ביותר, מסוג הצדיקים שמופיעים אחת לכמה דורות שיש להם תפקיד כללי מאד בבריאה.

כמו כן נזכיר את החידושים הידועים שלו, שהידוע בהם הוא מה שגילה במסירות נפש לאחר יגיעה עצומה תיקון למקרה לילה (ומי שמבין קצת בסודות התורה יודע שאין זה מהדברים הקלים והפשוטים כלל לתקן פגם זה, והוא דבר שכל ענין הגלות והגאולה תלויה בו), והם העשרה פרקי תהלים הנקראים 'תיקון הכללי'.⁶ וכן מה שייחד שני עדים קודם פטירתו ואמר שמי שיבוא על קברו ויאמר שם את ה'תיקון הכללי' ויתן פרוטה לצדקה לעילוי נשמתו, יתאמץ מאד בכל כחו להושיעו ולתקנו'.⁷

וכמוכן שהבטחה כזו לא כל אחד יכול להבטיח, ורק צדיק מופלג מאד יכול לעסוק

5. שיחות הר"ן אות קעט.

6. שיחות הר"ן אות קמא. בחיי מוהר"ן אות רכה טובא: 'ואמר שבהפיאות יוציא אותו מהגיהנם אפילו אם יהיה איך שיהיה, אפילו אם עבר מה שעבר, רק מעתה יקבל על עצמו שלא ישוב לאיולתו חס ושלום'.
7. חיי מוהר"ן אות רחצ.

בענינים כאלו ולהבטיח דבר כזה, וכמו שאכן העיד מוהר"ן על עצמו במקום אחר: 'שהכח שהיה לדוד המלך עליו השלום לומר שמונה פעמים אבשלום בני בני ועל ידי זה העלה אותו משבעה מדורי גיהנם והכניסו לגן עדן, כמו שאמרו רבותינו זכרונם לברכה, (סוטה י.), זה הכח יש לו גם כן, שהוא יכול זאת גם כן להעלות בדיבורו בעלמא את האדם מכל השבעה מדורי גיהנם ולהכניסו לגן עדן'.⁸

וכן הענין שציוה להיות אצלו בראש השנה (וענין זה ממשיך גם לאחר פטירתו בציונו הקדוש כמו שבירר מוהר"ג⁹), ואמר שיש בזה סודות גבוהים מאד שלא רצה לבארם, עד כדי כך שמכל התיקונים שחידש, 'הראש השנה שלי עולה על הכל'.¹⁰

וכל הדברים הללו, בין אם מבינים אותם ובין אם לא מבינים, דבר אחד ברור עולה מהם, שמי שגילה אותם לא יכול להיות צדיק 'פשוט', ועד כמה שאנו מאמינים לו ולא חושדים אותו שמשקר בזדון או מתוך דמיון חס ושלום (ועוד נדבר על זה להלן), אנו צריכים להבין שמדובר כאן בצדיק מיוחד ונפלא מאד מאד.

ואם כך יש לנו כבר תשובה לשאלתך מדוע חסידי ברסלב עושים ממנו 'ענין כל כך גדול', והלא יש לנו עוד צדיקים, כי אכן מוהר"ן אינו עוד צדיק בין צדיקים אחרים, אלא צדיק מופלא ומיוחד שגילה בעולם דברים נפלאים, ולכן חסידי ברסלב שמאמינים לו ורוצים להתקרב אליו ולדרכו, אכן עושים ממנו 'ענין גדול'.¹¹

8. חיי מוהר"ן אות רחצ.
9. חיי מוהר"ן אות תג.

שאלה: אני מבין מדברך שאכן מי שמאמין למוהר"ן מעמיד אותו במקום מאד גבוה, אבל עדיין אינני מבין למה הוא צריך לתפוס מקום כל כך מרכזי בעולמם של חסידי ברסלב, הנה אני גם כן מאמין ברשב"י ובאר"ז ולבגד"א שהם בודאי צדיקים מופלגים מהסוג שתיארת קודם, ואף על פי כן אני לא עושה מהם כזה ענין ולא מזכיר אותם כל הזמן, ובודאי לא בתואר 'דבינו' שחסידי ברסלב כל כך מרבים להשתמש בו, עד שכמעט אי אפשר לשוחח עם חסיד ברסלב בלי שיוזכר בשיחה כמה פעמים את 'דבינו', זה נראה לי ממש מוגזם, ואולי אפילו קצת כעין אלילות...

מוהר"ן הוא רבי שהצליח להשריש בתלמידיו את דעתו, יש לו המון מה לומר על כל דבר וענין, תורות עמוקות על אין ספור נושאים שנוגעים לחיבור בין התורה והנפש, ומאות עצות שמקיפות את כל תחומי החיים.

בנוסף על כך, תלמידיו מרגישים כלפיו קשר עמוק של קרבה ואהבה, שנובע כתוצאה מכך שהם מרגישים שהוא מודריך אותם בדרך של חיים אמיתיים מלאי מתיקות וקירבת ה', מה שיוצר בין מוהר"ן למקורביו קשר קרוב מאד של רבי וחסיד. ואכן מוהר"ן לימד ש'רבי' זה דבר שצריך ללוות את האדם במשך היום, מישהו שמקבלים ממנו את הדעת הנכונה והולכים בדרך עצתו, ולא מישהו שבאים אליו פעם בשנה כדי לקבל ברכה או משהו כזה, זה

ומופלג, אלא הוא רבי, רבי במובן העמוק והרחב ביותר שאפשר לצייר, רבי כזה שמקבלים ממנו דעת עצה והדרכה בכל תחומי החיים, כי אכן

הסיבה לכך שחסידי ברסלב מזכירים את מוהר"ן רבות בשיחותיהם, היא פשוט בגלל שמוהר"ן בשבילים אינו רק עוד צדיק גדול

המקורבים

077-31-40-331

באה"ב

151-86-130-166

שמועו ותחי נפשכם!

9. ראה ליקוטי מוהר"ן קמא ז, ג.

בשורה טובה תדשן עצם!

בעז"ה פרויקט החבורות שעל ידי ארגון "הקבצו" - יוצא לדרך!

אנו רוצים להתחזק ביחד כל השנה, ולשדרג את הקשר שלנו עם ברסלב. לאור זאת הוכרז על מיזם, לפיו נלמד כולנו יחד את הספר ליקוטי מוהר"ן, מתחילה ועד סוף, בקצב של עמוד לשבוע. כשהרעיון הוא, שבכל אזור תהיה חבורה, שיתאספו יחד אחת לשבוע, ויעסקו ביחד באותו עמוד שבועי, בליבון העצות למעשה העולים ממנו.

ההננו שמחים לבשר שהחל מהשבוע יחלו לפעול שלוש חבורות:

בני ברק - בכל ליל שישי, בבית המדרש "משיבת נפש" - ברסלב, רחוב חזון איש 12, בני ברק. בשעה 20:10. לפרטים: אריה - 0548487317

ירושלים - בית וגן. רחוב זנגוויל 1. בכל יום שלישי. בשעה 9:50

ירושלים - שכונת רמות. מתחילים בעז"ה במוצאי שבת קודש וירא, בבית המדרש ר' אברהם ויצהנדלר רחוב חזקיהו שבתאי, רמת ד', בשעה 21:30 בשילוב מלוח מלכה. לפרטים: ר' דוד מייקוף - 0583243003

כרמיאל - במוצאי שבת. רחוב צהלון 24. משפחת ליכטנשטיין. לפרטים: ר' צבי מייזליק - 0527684741

בעז"ה בשבועות הקרובים יפתחו חבורות נוספות בעז"ה בבית שמש, ביתר ובירושלים, אנא עקבו אחרי ההודעות.

חבר יקר באם הנך מעוניין להצטרף לאחת מהחבורות, או לפתוח חבורה נוספת באזור מגוריך, אנא צור עמנו קשר במייל חוזר, או בטלפונים המצויינים.

בנוסף לזאת ההננו שמחים לבשר כי החל מהחודש יחזור להופיע העלון הנפלא מבית "הקבצו" מידי חודש בחודשו, הנכם מוזמנים לשלוח מאמרים וסיפורים אישיים.

לקבלת העלון בדואר ולהפצת העלון באזור מגוריך
אנא צור קשר עם ר' אברהם לוי בפל': 0533-148-981

שער ברסלב - המשך

מטרת ביאתו לעולם היא כדי לעזור לנשמות ישראל להגיע לתיקונם, אלא שאינו יכול לסייע למי שאינו בא אליו והולך בדרכיו. ולכן אצל מוהר"ן בא לידי ביטוי באופן מיוחד הנושא של 'התקשרות לצדיקים' שהבעל שם טוב התחיל לפרסם בעולם, שכן זהו אחד מדרכי התיקון המרכזיים שהאיר בעולם. ועוד נדבר להלן בשיחה מיוחדת על הנושא של 'התקשרות לצדיקים'.

[המשך המאמר יפורסם בשבוע הבא בעז"ה]

מתוך החוברת מוהר"ן מברסלב - חייו משנתו ותורתו. ניתן לקבל במערכת

האופי שמקבלים את מוהר"ן לרבי באופן הזה. ואולי כשרואים תופעה כזו, במקום להתפלא ולבקר, ראוי יותר לקנא בהם ולבדוק מה יש בו באותו רבי שמצליח להדריך אנשים כה רבים ולקשר אותם אליו בקשר נפשי כה חזק.

בעומק העניין, הקשר העמוק שחשים תלמידיו של מוהר"ן כלפיו מה שלא מצאנו במידה גדולה כזו אצל צדיקים אחרים, נובע מכך שמוהר"ן אינו רק צדיק מופלג במעלה שהגיע למדרגות והשגות עצומות וחי בהם לעצמו, אלא הוא גם צדיק שמשפיע לאחרים מכל מה שיש בו, וכמו שכבר גילה¹⁰ שכל

10. חיי מוהר"ן אות שז.

חלק מהנושא של 'התקשרות לצדיקים' שתופס מקום כה חשוב במשנת מוהר"ן.

לאור זאת אין בכך כל פלא שתלמידיו מרבים להזכיר אותו, ולהיזכר בכל דבר מה דעת רבם בנושא, כי יש להם רבי שהם מקבלים ממנו דעה והשכל, והם אוהבים אותו בכל לבם, אולם זו לא יבין זאת, ורק מי שזכה שהיה לו אי פעם רבי אמיתי כזה יוכל להבין זאת. ובאמת כל מי שזכה במשך הדורות לרבי אמיתי שהיה לו קשר נפשי אתו וגם הדרך אותו, היה מזכיר אותו הרבה, אלא שבדרך כלל רק יחידים זכו לכך, ואילו כאן ישנה תופעה של אלפים רבים של אנשים מכל הגוונים וסוגי

מעוניין לסייע בהדפסת העלון? התרומה שלך חשובה!

ניתן לתרום דרך אתר ומכשירי 'קהילות' בקופת 'העולם היהודי'. או דרך קו 'חניכי הישיבות' - ברסלב: 077-31-40-331 בשלוחה: 09. (יש לעדכן אתנו על התרומה) לתרומה בדרכים נוספות נא להתקשר: 054-848-73-17

מניו לגליון המקורבים!

חדש! ניתן לעשות מניו לקבלת עלון 'המקורבים' וכן את עלון 'הקבצו' ב-20 ש' לחודש. לברורים: 054-848-73-17

עלון הקבצו ("ו"ל ע"י ארגון 'הקבצו') - ניתן לקבל את העלון בדוא"ל בשליחת בקשה לכתובת: vhecnu@gmail.com
עלון המקורבים - ניתן לקבל את העלון בדוא"ל בשליחת בקשה לכתובת: E0773140331@GMAIL.COM
שידורים ל'מקורבים': נפתח מאגר שידורים ייחודי ואיכותי מבית 'הקבצו', המיועד לבני הישיבות שהתקרבו לרביה"ק ומחפשים שידוך בסגנון זה. להרשמה וקבלת טופס: 058-32-60-647 או בכתובת: GMAIL.COM@A9996560

מפיצי העלון ברחבי הארץ

בני ברק: אריה: 054-848-73-17 ירושלים: 052-716-25-82
דרושים מפיצים בכל רחבי הארץ! נא צרו קשר במייל או בפל': 054-848-73-17

ניתן לקבל מידע כללי ומקיף בחסידות ע"י 'ברסלב גלובל' בכתובת האימייל: info@breslevglobal.com
בשבת אין לברור את העלון אלא על-מנת לקרוא ממנו מיד אפילו מעט

קו "המקורבים"
077-31-40-331
טל: 151-86-130-166
שמעו ותחי נפשכם!

אמר רבינו הקדוש:
"רציתי שהעניין שלי יתפשט בלבבות האנשים
המתמידים בעבודתם, כאנשי ליטא!"
(ש"ת שרפי קודש ח"ב, סימן נ"ד)